
 

 

UCHWAŁA NR LV/400/2024 

RADY MIASTA SŁUPCY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w Gminie 

Miejskiej Słupcy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz 40 ze zm.)1)w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)2)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, jak również tryb ich pobierania. 

2. Przyznanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub zwolnienie z opłat 

następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Słupcy. 

4. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych zapewnia się dostosowanie ich do szczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, przy uwzględnieniu zaleceń lekarza w tym 

zakresie oraz zapewnia się ich świadczenie przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi decyzją 

administracyjną, określającą zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce świadczenia usług, liczbę 

godzin w wymiarze dziennym. W decyzji rozstrzyga się wysokość odpłatności za jedną godzinę usług, sposób 

rozliczania za wykonane usługi oraz tryb poboru opłaty. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Wszystkie czynności wykonywane w ramach przyznanych usług opiekuńczych określonych w decyzji 

administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 4649



4. Szczegółowego rozeznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług opiekuńczych dokonuje 

pracownik socjalny podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, uwzględniając indywidualne 

potrzeby tych osób, sytuację osobistą i rodzinną, istniejące schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia 

lekarza. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wg tabeli odpłatności stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osobę korzystającą z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych można całkowicie lub częściowo zwolnić od odpłatności za usługi. Całkowite zwolnienie 

z odpłatności może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

2) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Częściowe zwolnienie od odpłatności może nastąpić ze względu na: 

1) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków – udokumentowanych fakturami rachunkami, 

których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, stosowania specjalistycznej diety, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 30% dochodu 

osoby lub rodziny. 

2) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej lub innych uzasadnionych 

okoliczności, powodujących istotne pogorszenie sytuacji materialnej, 

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w formie decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 5. 1. Całkowity koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2% kwoty najniższej 

emerytury, przy czym koszt jednej godziny usług ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

2. Całkowity koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 2,5% kwoty 

najniższej emerytury, przy czym koszt jednej godziny usług ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

3. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 

usługi ustaloną zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 6. 1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o Kartę pracy opiekuna świadczącego usługi opiekuńcze. 

2. Świadczeniobiorcy zobowiązani do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc, za wykonane usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonują wpłaty bezpośrednio na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupcy w terminie wynikającym z wydanej decyzji 

administracyjnej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/187/2005 Rady Miasta w Słupcy z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Słupcy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do odpłatności za usługi opiekuńcze udzielone od 

1 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący Rady  

(-) Andrzej Szymkowiak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4649



Załącznik 

 do uchwały Nr LV/400/2024 

Rady Miasta Słupcy 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 % dochodu określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

% odpłatności stawki godzinowej dla 

osoby samotnie gospodarującej 

% odpłatności stawki godzinowej 

dla  

osoby w rodzinie 

Do 100 % bezpłatne bezpłatne 

101%-130% 5% 10% 

131%-150% 10% 15% 

151%-200% 15% 20% 

201%-250% 20% 30% 

251%-300% 25% 40% 

301%-350% 40% 50% 

351%-400% 60% 65% 

401%-450% 70% 75% 

451%-500% 80%  85% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4649


		2024-05-08T11:21:21+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




